
令和 3 年 8 月 20 日  

 

 生徒・保護者の皆さま 

 

仙台市立仙台高等学校長 

校  長  岩 井  誠 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルスワクチン接種に伴う出欠の取扱いについて（お知らせ） 

 

 日頃より学校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症に対するワクチン接種が各自治体で進められており、

徐々に高校生の接種も行われております。そこで、文部科学省・厚生労働省および仙台市の

通知を受け、生徒のワクチン接種に伴う出欠の取扱いについては下記の通りの対応といた

します。 

つきましては、出欠の取扱いについてご理解いただくとともに、引き続き、感染予防対策

にご協力をお願い申し上げます。 

また、ご不明な点やご心配な点などございましたら、担任等にご相談いただきますようお

願いいたします。 

 

記 

 

（１）生徒が医療機関等においてワクチン接種を受ける場合の出欠の取扱いについて 

   出席停止とすることができます。 

（２）ワクチン接種後に副反応が出た場合の出欠の取扱いについて 

   ワクチン接種による副反応であるかに関わらず、接種後、生徒に発熱等の風邪の症

状が見られるときは、出席停止とすることができます。 

（３）学校への連絡について 

   上記（１）、（２）のいずれの場合も、ワクチン接種日や接種後の状況等を保護者か

ら説明いただいた上で判断いたしますので、必ず担任等にご連絡ください。 

 

問合せ先 教頭 中村 淳 

 電話 271-4471 


